Proc. Leg. nº 3266/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1256/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca da possível 4ª onda da
Covid-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Considerando o aumento (possível 4ª onda) dos casos de Covid-19 em
nosso Município.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

 De que forma a Prefeitura Municipal tem disponibilizado atendimento e
acompanhamento para pacientes com sintomas gripais?

Quais medidas foram tomadas para separar o atendimento de casos de
Covid-19 dos demais atendimentos?

Houve chamamento de novos funcionários para atuar na Unidade de
Pronto Atendimento no atendimento aos novos casos de Covid-19?

Os atendentes da tenda instalada na UPA são os mesmos que atendem a
Unidade? De que forma a demanda por atendimento tem sido suprida?

Qual o número de atendimento diário de possíveis casos de Covid-19?

O Centro de Especialidades de Valinhos (antigo CAUE) será novamente
destinado para atendimento dos novos pacientes com sintomas gripais? Em caso
negativo, por quais razões?

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 13 de junho de 2022.

Proc. Leg. nº 3266/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NYB45CX783F8FKP9
		2022-06-13T15:16:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-13T15:16:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura